Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5»

Дальнереченского городского округа
ПРИКАЗ №63-А

23.09.2020 г.
/7.5. «Об утверждении тем индивидуальных

итоговых проектов обучающихся ,
10-11 классов в 2020 - 2022 гг.»

В целях регламентирования процедуры итоговой оценки достижения
метапредметных результатов образования в соответствии с требованиями ФГОС
среднего общего образования, утверждённого приказом Минобрнауки России от
17.05.2012 года №413 (в ред. Приказа Минобрнауки России от 29.12.2014 года
№1645) , конечным результатом которой является защита индивидуального проекта
обучающимися 10-11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:
П.5.1. Утвердить темы индивидуальных итоговых проектов, предложенных
учителями-предметниками:

Предмет Учитель Темы индивидуальных проектов Предмет Учитель
№ Тема

Русский язык Железнова
СМ.

1 Фразеологические обороты,
характеризующие человека.

Русский язык Железнова
СМ.

2 Имена собственные в русских пословицах и
поговорках.

Литература Железнова
СМ.

1 Исследование «Образ Петербурга в русской
литературе» (фото, произведения, анализ,

сравнение).

Литература Железнова
СМ.

2 Учитель «Какой он на страницах
отечественной литературы?»

Английский
язык

Хачатрян С.А. 1 Британские королевские церемонии. Английский
язык

Хачатрян С.А.
2 Английский фольклор.

Английский
язык

Хачатрян С.А.

3 Животные в государственной символике
англоговорящих С1ран.

Английский
язык

Хачатрян С.А.

4 Молодёжные субкультуры.

Английский
язык

Хачатрян С.А.

5 Англоязычные слоганы, прижившиеся в
России.

Английский
язык

Хачатрян С.А.

6 Самые известные изобретения британцев.

Английский
язык

Хачатрян С.А.

7 Современный британский сленг.
Математика Васильева О.В. 1 Равносильные преобразования неравенств:

теория и практика.
Математика Васильева О.В.

2 Равносильные преобразования уравнений:
теория и практика.

Математика Васильева О.В.

3 Рещение задач на смеси и сплавы.

Математика Васильева О.В.

4 Статистические исследования.

Математика Васильева О.В.

5 Фигуры вращения в мировой архитектуре.
Информатика Ващенко Е.В. 1 Интернет - плюсы и минусы. Информатика Ващенко Е.В.

2 История развития вычислительной техники.

3 «Мёртвые» языки программирования.
4 Алгоритм - модель деятельности.

История Ситько Н.Ф. 1 Первая мировая война - Втора.
Отечественная?

История Ситько Н.Ф.

2 «Цвета радуги» в гражданской войне:
красные, белые, зелёные.

История Ситько Н.Ф.

3 Гражданская война и иностранная
интервенция на Дальнем Востоке и в
Приморье. Сергей Георгиевич Лазо.

История Ситько Н.Ф.

4 По дорогам Славы, Памяти и Скорби села
Лазо.

История Ситько Н.Ф.

5 Они сражались за Родину: жители села -
участники Великой Отечественной и
Второй мировой войны.

Обществознание Ситько Н.Ф. 1 Глобальные проблемы современности. Обществознание Ситько Н.Ф.
2 Глобализация и её роль в современном

обществе.

Обществознание Ситько Н.Ф.

3 Права человека (Конституция РФ).
География Мороз И.В. 1 География мест отдыха и туризма. География Мороз И.В.

2 Альтернативная электроэнергетика.
География Мороз И.В.

3 Путешествие по городам Европы.

География Мороз И.В.

4 Глобальные проблемы человечества.
Физика Козолуп Т.Д. 1 Загадки простой воды. Физика Козолуп Т.Д.

2 Влажность воздуха и её значение в жизни
человека.

Физика Козолуп Т.Д.

3 Диффузия - это просто.

Физика Козолуп Т.Д.

4 Сбережём энергию вместе!
Астрономия Козолуп Т.Д. 1 Звёзды. Галактики. Астрономия Козолуп Т.Д.

2 Астрономия.
Астрономия Козолуп Т.Д.

3 Редкие и необычные явления в небе.
Химия Цымбал Т.Ю. 1 Средства ухода за зубами. Химия Цымбал Т.Ю.

2 Антибиотики - мощное оружие.
Химия Цымбал Т.Ю.

3 Что содержится в чашке чая?

Химия Цымбал Т.Ю.

4 Вода, которую мы пьём.

Химия Цымбал Т.Ю.

5 Вредна ли губная помада.

Химия Цымбал Т.Ю.

6 Дефицит элементов и внешность.

Химия Цымбал Т.Ю.

7 Иод в нашей жизни.

Химия Цымбал Т.Ю.

8 Как запахи влияют на человека?

Химия Цымбал Т.Ю.

9 Кристаллы вокруг нас.
Биология Летовальцева

СЮ.
1 Аллергия как фактор проявления

иммунодефицита.
Биология Летовальцева

СЮ.
2 Бактерицидное действие фитонцидов.

Биология Летовальцева
СЮ.

3 Газированная вода - вред или польза?

Биология Летовальцева
СЮ.

4 Генетическая инженерия растений.

Биология Летовальцева
СЮ.

5 Кофе - вред или польза?

Биология Летовальцева
СЮ.

6 Соя - основа здорового питания или
непоправимый вред для организма?

ОБЖ Пика А.В. 1 Влияние звуков и шумов на организм
человека.

ОБЖ Пика А.В.

2 «Шпаргалка» по оказанию I МП.

ОБЖ Пика А.В.

3 О вреде газированных напитков.

ОБЖ Пика А.В.

4 Терроризм.

ОБЖ Пика А.В.

5 Индивидуальное здоровье человека и
здоровье общества.

Физическая
культура

•'Г

Тищенко Л.С. 1 Индивидуальные особенности физического
и психического развития и их связь с
регулярными закаливаниями, физическими
упражнениями.

Физическая
культура

•'Г

Тищенко Л.С.

2 Травматизм при занятиях физическими
упражнениями.

Физическая
культура

•'Г

Тищенко Л.С.

3 Влияние гиподинамии на состояние
здоровья школьника.

Физическая
культура

•'Г

Тищенко Л.С.

4 Оздоровительная физическая культура.

Физическая
культура

•'Г

Тищенко Л.С.

5 ГТО (презентацр1я).

П.5.2. Классному руководителю 10 класса (Тии<ен1с<?Л1 С./*
П.5.2.1. Ознакомить обучающихся 10 класса с темами индивидуальных итоговых
проектов;
П.5.2.2. В срок до 30.09.2020 года осуществить координирующую роль в классном
коллективе по выбору каждым обучающимся предметной области, рабочей темы и
вида проекта.
П.5.3. Контроль исполнения приказа доздржить на заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Цымбал^^^^ '

Директор МБОУ «СОШ №5»/С/ЖЙ№;~7-4^.^^-'^'^товальцева